
Area Tecnica 
Edilizia

Manutenzione edilizia 1 

Determinazione numero    981 del 02/07/2021

OGGETTO: DETERMINAZIONE  A  CONTRATTARE  SEMPLIFICATA  - 
APPROVAZIONE DEGLI ELABORATI PROGETTUALI ED AFFIDAMENTO DIRETTO 
PER  LA  FORNITURA  DI  ESTINTORI  E  CARTELLONISTICA  ANNO  2021  PREVIA 
INDAGINE ESPLORATIVA SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA DI NEGOZIAZIONE 
S.A.T.E.R DI INTERCENT -E.R. - IMPEGNO DI SPESA - CIG 8784234337..

Il Dirigente VITA ANNALISA

La Provincia di Modena deve soddisfare il seguente interesse pubblico: garantire l’adeguato 
ricambio di estintori, manichette, cassette antincendio e cartellonistica di emergenza nelle scuole e 
negli edifici di competenza a naturale scadenza o in caso di malfunzionamento e che, pertanto, ha 
necessità di eseguire la fornitura di tali apparati. 

L’importo stimato  delle forniture ammonta ad € 71.000,00 IVA inclusa di cui € 58.195,70  a 
base d’appalto  come si  evince  dal  Computo  Metrico  Estimativo  stilato  dai  tecnici  del  Servizio 
Manutenzione Opere Pubbliche assunto agli atti dell'ente con prot. 19842 del 24/06/2021

Richiamato il Decreto legge 16 Luglio 2020 n.76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l'innovazione digitale” come convertito in L 120/20 e modificato dal DL 77/21 “Governance del 
Piano di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione  e  snellimento  delle  procedure”  il  quale  all'art.  1  “  comma  2  lett.  a)  prevede  la 
possibilità  di  procedere  ad  affidamento  diretto  per  servizi/forniture  di  importo  inferiore  a 
139.000,00 euro anche senza consultazione di più operatori economici” 

Premesso  che,  ai  sensi  dell'art.  40 comma  2  del  D.Lgs.n.50/2016,  dal  18  Ottobre  2018 
l'affidamento  di  appalti  di  lavori,  servizi  e  forniture  dovrà  avvenire  utilizzando  mezzi  di 
comunicazione elettronici.

Richiamati, altresì, gli articoli 37, 52 co.5, 58 e 44 del citato decreto, secondo cui gli appalti 
e  gli  ordini  di  acquisto  dovranno  avvenire  attraverso  strumenti  telematici  di  acquisto  messi  a 
disposizione da parte delle centrali di committenza qualificate, si procede mediante l’utilizzo della 
piattaforma telematica di negoziazione S.A.T.E.R di Intercent ER della Regione Emilia Romagna, 
in qualità di soggetto aggregatore e centrale di committenza alla quale Provincia di Modena si è 
abilitata stipulando specifica Convenzione ;

Dato atto che il presente affidamento - trattandosi di affidamento di forniture di importo 
inferiore a € 139.000,00 da effettuarsi nel periodo emergenziale - rientra nella fattispecie prevista 
dalle sopracitate norme che si intendono applicare;

Si ritiene che:

Determinazione n. 981 del 02/07/2021   - pag. n. 1

Copia informatica per consultazione



• vada  in  ogni  caso  e  comunque  garantito  l’interesse-dovere  dell’Amministrazione  alla 
convenienza economica nell’acquisizione di una prestazione a titolo oneroso;

• visto  l'importo  e  il  progetto  delle  forniture  ed  i  tempi  ristretti  per  eseguirli/consegnarli 
possibilmente nel periodo di agosto/settembre, sia opportuno procedere all'affidamento con 
il  criterio  del  minor  prezzo  mediante  ribasso  percentuale  computo  metrico  ai  sensi 
dell'articolo 36 comma 9bis e 95, comma 2, del citato Decreto Legislativo n. 50/2016.
Ritenuto di applicare al presente affidamento diretto - ai sensi del l'art.1 comma 3 del D.L. 

n.76/2020 -  la  procedura  semplificata  e  che,  conseguentemente  la  determinazione  a  contrattare 
possa essere unica, ai sensi dell'art.32 co.2 del D.Lgs.n.50/2016 come modificato dal D.L. 32/19 
convertito in L. 55/19 comprendendo gli elementi specificati nella disposizione normativa citata.

Considerato  opportuno  –  in  applicazione  dei  principi  di  trasparenza,  rotazione  ed 
economicità previsti dall'art. 30 del D.Lgs.n.50/2016, procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 
a) del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50.

L’«affidamento di forniture, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 avvengono 
nel rispetto dei principi di cui all’articolo 30, comma 1», cioè dei principi fondamentali del Trattato 
(D.Lgs. 50/2016, articolo 36, comma 1); la scelta del contraente avviene nel rispetto del principio 
concorrenziale previsto dalla lettera b) del comma 2 del medesimo articolo 36 del D.Lgs. 50/2016.

Con riferimento al medesimo articolo di cui sopra, si dà attuazione normativa al principio 
della concorrenza e nella fattispecie non ricorre «un interesse transfrontaliero certo in conformità ai 
criteri elaborati dalla Corte di Giustizia» (ANAC, linee guida n. 4, paragrafo 1.5).

E’ stato chiesto alla ditta TEMA SISTEMI S.P.A. con sede in Russi (RA) via Romagnoli 4 
C.F./P.IVA 01804440731 su piattaforma Sater di IntercentER con PI 195168-21 del 08/06/2021 con 
scadenza presentazione offerte ore 12.00 del giorno 11/06/2021 un’offerta per la fornitura di beni in 
oggetto,  con  le  caratteristiche  standardizzate  idonee  ed  adeguate  come  da  Computo  Metrico 
Estimativo  in  quanto  ditta  aggiudicataria  del  “Servizio  di  manutenzione  ordinaria  dispositivi 
antincendio e di sicurezza negli edifici della Provincia di Modena”.

La stessa infatti,  alla  conclusione delle manutenzioni  previste in capitolato,  ha segnalato 
molte  anomalie  riguardati  la  sostituzione  degli  apparati  in  oggetto  sia  per  vetustà  che  per  atti 
vandalici.

La sostituzione di componentistica ammalorata in concomitanza alla manutenzione ordinaria 
della  stessa,  comporterebbe  una  minore  spesa  per  l’Amministrazione  in  quanto  immediata  e 
tempestiva  non  costringendo  l'Amministrazione  stessa  al  coinvolgimento  di  una  seconda  ditta 
dilatando  tempi  e  procedure  visto  anche  che  le  apparecchiature  in  oggetto  sono  definite  di 
“sicurezza”.

Inoltre  è facoltà  della  ditta  vincitrice del “Servizio di manutenzione ordinaria  dispositivi 
antincendio  e  di  sicurezza  negli  edifici  della  Provincia  di  Modena”,  presentare  preventivi  in 
conformità dei prezziari posti a base di gara. 

Infine,  visto  il  periodo  emergenziale  causa  Sars  Covid-19,  si  eviterebbero  ulteriori 
interferenze con altre ditte e l’utenza della scuola.

Vista l'esigenza di provvedere al reintegro della forniture in oggetto, si ritiene opportuno 
affidare la fornitura alla Ditta  TEMA SISTEMI S.P.A. con sede in Russi (RA) via Romagnoli 4 
C.F./P.IVA 01804440731, che ha offerto un ribasso del 1% sull’importo a base di gara, quindi per un 
importo di € 57.613,74  per fornitura e € 12.675,02 per IVA al 22% così di seguito ripartito:

• € 64.288,76 al capitolo 2636 “Acquisto per sostituzione estintori istituti scolastici” del Peg 
2021;

• € 6.000,00 al capitolo 2337 “Acquisto per sostituzione estintori uffici provinciali” del Peg 
2021.
Si dà atto che, ai sensi del D.Lgs. n.50/2016, art. 36, comma 5:  «la verifica dei requisiti 

avviene sull'aggiudicatario. La stazione appaltante può, comunque, estendere le verifiche agli altri 
partecipanti. Le stazioni appaltanti devono verificare il possesso dei requisiti economici e finanziari 
e tecnico professionali se richiesti nella lettera di invito»;

e che relativamente allo stesso operatore economico sono stati acquisiti:

Determinazione n. 981 del 02/07/2021   - pag. n. 2

Copia informatica per consultazione



1. il modello di autodichiarazione relativamente al possesso dei requisiti  generali e tecnico-
economici previsti per l' affidamento del contratto per l'esecuzione dei servizi/forniture che 
si intendono affidare;

2. il PassOE al fine di procedere ai controlli attraverso la piattaforma A.N.A.C. 
3. è previsto l'esonero dalla corresponsione della garanzia a corredo dell'offerta ai sensi del 

dell'art.1 comma 4 del D.L.n.76/2020;
Si dà atto che questa Amministrazione ha garantito in aderenza:

a) al principio di economicità, l’uso ottimale delle risorse da impiegare nello svolgimento della 
selezione ovvero nell’esecuzione del contratto;

b) al principio di efficacia, la congruità dei propri atti rispetto al conseguimento dello scopo e 
dell’interesse pubblico cui sono preordinati;

c) al  principio  di  tempestività,  l’esigenza  di  non  dilatare  la  durata  del  procedimento  di 
selezione del contraente in assenza di obiettive ragioni;

d) al  principio  di correttezza,  una condotta  leale  ed improntata  a buona fede,  nella  fase di 
affidamento;

e) al principio di proporzionalità, l’adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto alle finalità e 
all’importo dell’affidamento;

f) al principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti, il non consolidarsi di rapporti solo 
con alcune imprese, favorendo la distribuzione delle opportunità degli operatori economici 
di essere affidatari di un contratto pubblico  (ANAC, linee guida n. 4  cit., paragrafo 3.2) e 
che  l'invito  ad  eventuale  operatore  uscente  sarà  valutato  in  esito  alle  procedure  sopra 
espletate.
La legge 23 dicembre 2005 n. 266 all’art. 1 commi 65 e 67 ha previsto l’istituzione di un 

contributo  a  favore  Autorità  Nazionale  Anticorruzione  -  (A.N.AC.)   e  a  carico  della  Stazione 
Appaltante, ogni qualvolta si provvede alla realizzazione di un’opera pubblica mediante selezione 
del  contraente.  Le tasse per  contribuzione A.N.AC. e le spese per  la pubblicità   sono già state 
previste nelle somme a disposizione del progetto.

Ai  sensi  dell’articolo  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  i  pagamenti  a  favore 
dell’appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di 
incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. Il conto corrente 
indicato dovrà essere espressamente dedicato alle commesse pubbliche.

L’appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari  di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire,  nei contratti  con 
subappaltatori  e  subcontraenti,  apposita  clausola con la  quale  ciascuno di  essi  assume analoghi 
obblighi  di  tracciabilità,  nonché  a  consentire  alla  Provincia  la  verifica  di  tale  inserimento  in 
qualsiasi momento.

Il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing Annalisa Vita Direttore Area Tecnica della 
Provincia di Modena.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

Determinazione n. 981 del 02/07/2021   - pag. n. 3

Copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

1) richiamate la premessa al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso, di 
approvare gli elaborati progettuali relativi alle forniture sopra descritti, ed assunto agli atti 
dell'ente con prot. 19842 del 24/06/2021;

2) di affidare, per le motivazioni e alle condizioni espresse nella premessa del presente atto e 
qui integralmente richiamate la fornitura di estintori e cartellonistica alla ditta  TEMA SI-
STEMI SPA con sede in Russi (RA) via Romagnoli 4 C.F./P.IVA 01804440731 che ha di-
chiarato di eseguirli con un ribasso del 1% quindi per l'importo di 57.613,74 oltre iva al 
22% per € 12.675,02 per un importo complessivo di € 70.288,76;

3) di dare atto che  in data 21/06/2021 sono terminati i controlli, effettuati ai sensi dell’art. 80 
del D.lgs 50/2016, dell’impresa TEMA SISTEMI S.P.A., con sede in Russi (RA); 

4) di impegnare a favore della ditta aggiudicataria la somma complessiva di € 70.288,76 di cui 
€ 57.613,74 per fornitura oltre ad I.V.A. al 22% per € 12.675,02, imputandola ai capitoli 
così suddivisi:

• € 64.288,76 al capitolo 2636 “Acquisto per sostituzione estintori istituti scolastici;
• €   6.000,00 al capitolo 2337 “Acquisto per sostituzione estintori uffici provinciali

del Piano Esecutivo di Gestione 2021 (fondi propri);
5) di dare atto che il C.I.G. riferito a questo affidamento è 8784234337;
6) di impegnare la somma di €. 30,00 al capitolo 2636 “Acquisto per sostituzione estintori isti-

tuti scolastici”  del PEG 2021   quale contributo a favore dell’A.N.AC. ;
7) di provvedere al pagamento della suddetta somma per la presente selezione – NUMERO 

GARA 8177239   -   attenendosi  alle  istruzioni  operative   pubblicate  sul  relativo  sito 
( anticorruzione.it); 

8) di dare atto che per quanto concerne gli adempimenti previsti dalla legislazione antimafia, 
non viene dato corso ad alcun adempimento trattandosi di importo inferiore a 150.000,00 €;

9) di dare atto che l'operatore economico risulta in posizione di regolarità contributiva a segui-
to di DURC on line Prot. INAIL_27796419 e valido fino al 09/10/2021; non risultano in es-
sere in corso procedure di tipo fallimentare e concorsuale  come da visura camerale C.C.I. 
A.A. di Ravenna del 01/07/2021 con prot. n. 20830 del 01/07/2021  e che in pari data è stato 
consultato il casellario ANAC e non risultano annotazioni a suo carico;

10) di dare atto che la cauzione definitiva e la polizza RCT (vedi capitolato) saranno consegnate 
dalla ditta affidataria prima della stipulazione del contratto o, in caso di avvio anticipato dei 
servizi/forniture ai sensi dell'art. 32 co.8 del D.Lgs.n.50/2016, contestualmente all'inizio de-
gli stessi;   

11) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, “ Am-
ministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013 e nella se-
zione “Bandi di gara e contratti, Scelta del contraente per l'affidamento di servizi/forniture, 
servizi e forniture” ai sensi dell'art.1 co.32 della L.n.190/2012 “ e ss.mm.ii.;

12) di dare atto che, ai sensi dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. n. 62/2013, costituisce causa di riso-
luzione del contratto la violazione degli obblighi di condotta previsti dal codice di compor-
tamento dei dipendenti pubblici, pubblicato sul sito della Provincia di Modena;

13) di dare atto che la ditta ha dichiarato di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o 
autonomo o aver attribuito incarichi ad ex dipendenti o incaricati della Provincia – nel trien-
nio successivo alla loro cessazione del rapporto - che hanno esercitato poteri autoritativi o 
negoziali nei confronti di questa ditta per conto della Provincia medesima negli ultimi tre 
anni di servizio;

14) di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 101 comma 1 del D.Lgs.n.50/2016 il diret-
tore per la corretta esecuzione del contratto è individuato nella persona di: Bottoni p.i Ro-
berta;

Determinazione n. 981 del 02/07/2021   - pag. n. 4

Copia informatica per consultazione



15) di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'U.O.  Gestione  straordinaria  dell'Area 
Amministrativa  per  gli  adempimenti  di  competenza,  dando  atto  che  la  stessa  diviene 
esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria.

Il Dirigente
VITA ANNALISA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 981 del 02/07/2021   - pag. n. 5

Copia informatica per consultazione



In questa pagina viene esposto un estratto delle informazioni presenti in visura che non può essere considerato esaustivo,
ma che ha puramente scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI CAPITALE

TEMA SISTEMI S.P.A.

VTZ7J9

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale RUSSI (RA) VIA LUCIANO

ROMAGNOLI 4 CAP 48026
Indirizzo PEC temasistemi@pec.it
Numero REA RA - 192259
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

01804440731

Partita IVA 01804440731
Codice LEI 8156005445EA5FFCD040
Forma giuridica societa' per azioni
Data atto di costituzione 17/01/1990
Data iscrizione 01/03/2013
Data ultimo protocollo 25/03/2021
Presidente Consiglio
Amministrazione

TOMMASI ORAZIO
Rappresentante dell'Impresa

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 12/04/1990
Attività prevalente installazione e manutenzione di

impianti protezione antincendio;
progettazione
di impianti antincendio e di
sicurezza. installazione e
manutenzione di
impianti di riscaldamento; di
climatizzazione; di
condizionamento e di
...

Codice ATECO 43.22.03
Codice NACE 43.22
Attività import export -
Contratto di rete sì
Albi ruoli e licenze sì
Albi e registri ambientali sì

L'IMPRESA IN CIFRE
Capitale sociale 5.000.000,00
Addetti al 31/03/2021 119
Soci e titolari di diritti su
azioni e quote

7

Amministratori 3
Titolari di cariche 0
Sindaci, organi di
controllo

5

Unità locali 6
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

7

Trasferimenti di sede 1
Partecipazioni (1) sì

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA sì
Certificazioni di
QUALITA'

sì

Rating di legalità *++

DOCUMENTI CONSULTABILI
Bilanci 2019 - 2018 - 2017 - 2016 -

2015 - ...
Fascicolo sì
Statuto sì
Altri atti 87

(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di RAVENNA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 442233880 estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

Copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
 3  Capitale e strumenti finanziari
 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
 5  Amministratori
 6  Sindaci, membri organi di controllo
 7  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri
 8  Attività, albi ruoli e licenze
 9  Sedi secondarie ed unita' locali
 10  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede legale RUSSI (RA)
VIA LUCIANO ROMAGNOLI 4  CAP 48026

Indirizzo PEC temasistemi@pec.it
Partita IVA 01804440731
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

RA - 192259

impresa trasferita da altra
Provincia

Provincia di provenienza: TARANTO
Numero repertorio economico amministrativo: TA - 97022

codice LEI 8156005445EA5FFCD040
Data scadenza: 25/07/2021

 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 01804440731

Data di iscrizione: 01/03/2013
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 17/01/1990
Sistema di amministrazione

consiglio di amministrazione (in carica)

Oggetto sociale LA SOCIETA' HA PER OGGETTO: -STUDIO, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE,
INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DI:
- IMPIANTI E/O SISTEMI ANTINCENDIO, ELETTRICI, ELETTRONICI, SICUREZZA,
...

Altri riferimenti statutari Deposito statuto aggiornato

Estremi di costituzione

iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 01804440731
del Registro delle Imprese di RAVENNA
Data iscrizione: 01/03/2013

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     

........................................................................................ 2

.................................... 2

................................................. 6

................................... 7

......................................................................... 8

......................................... 10

................ 12

....................................................... 13

............................................... 17

........................................................ 21

2 21

Copia informatica per consultazione



sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 01/03/2013

informazioni costitutive Data atto di costituzione: 17/01/1990

iscrizione Registro Società Data iscrizione: 12/04/1990

Sistema di amministrazione e
controllo

durata della società Data termine: 31/12/2050

scadenza esercizi Scadenza primo esercizio: 31/12/1990
Scadenza esercizi successivi: 31/12
Giorni di proroga dei termini di approvazione del bilancio: 60

sistema di amministrazione e
controllo contabile

Sistema di amministrazione adottato: tradizionale

organi amministrativi consiglio di amministrazione (in carica)

collegio sindacale Numero effettivi: 3
Numero supplenti: 2

Oggetto sociale LA SOCIETA' HA PER OGGETTO: -STUDIO, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE,
INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DI:
- IMPIANTI E/O SISTEMI ANTINCENDIO, ELETTRICI, ELETTRONICI, SICUREZZA,
RISCALDAMENTO, CONDIZIONAMENTO, IDRAULICI E TERMICI, TRASPORTO E TRATTAMENTO GAS
CIVILI ED INDUSTRIALI, RECUPERO ENERGETICO, PROTEZIONE AL RUMORE, CALORE,
INQUINAMENTO, FUOCO, GAS TOSSICI E/O NOCIVI, RADIOATTIVITA' AGLI AGENTI CHIMICI,
CONTROLLO DEI PROCESSI INDUSTRIALI;
- LA COSTRUZIONE E/O COMMERCIALIZZAZIONE DI PRODOTTI ED APPARECCHIATURE PER:
ANTINCENDIO, ANTINFORTUNISTICA, ANTINQUINAMENTO AMBIENTALE, ARIA, SUOLO,
SOTTOSUOLO, ACQUE TERRESTRI E MARINE, PER L'INDUSTRIA E GLI AMBIENTI MILITARI,
ELETTRICHE ED ELETTRONICHE COMPRESA L'ELETTRONICA DIGITALE, MATERIALE PER
SPIONAGGIO E CONTROSPIONAGGIO E DI TUTTO QUANTO NECESSARIO PER IL COMPLETAMENTO
DEGLI IMPIANTI INNANZI SPECIFICATI;
- RICERCA E SPERIMENTAZIONE NEL CAMPO ANTINCENDIO ED ANTINFORTUNISTICO;
- TRASPORTO CONTO TERZI.
LA SOCIETA' POTRA' INOLTRE EFFETTUARE IN PROPRIO E PER CONTO TERZI: LA RACCOLTA,
IL TRASPORTO, LO STOCCAGGIO E LO SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI E NON,
PERICOLOSI E NON PERICOLOSI NONCHE' L'ADDESTRAMENTO, ALLESTENDO APPOSITE SCUOLE
GUIDA, DI PERSONALE PER EFFETTUARE TALI TRASPORTI (ADR) TRATTATI CON MEZZI ED
ATTREZZATURE PARTICOLARI E PERSONALE APPOSITAMENTE ADDESTRATO; DECAPPAGGIO
SERBATOI PRODOTTI PETROLIFERI, DEMOLIZIONE E BONIFICA DI SERBATOI INDUSTRIALI,
DEPOSITI PETROLIFERI, DEPOSITI DI STOCCAGGIO, PULIZIA FONDAMI E SMALTIMENTO
RIFIUTI DI RISULTA, FANGHI DI DEPURAZIONE DERIVANTI DA PROCESSI INDUSTRIALI;
BONIFICHE DI AREE INQUINATE, PORTI, CANALI, LAGHI, FIUMI, PREVIE ANALISI DEL
TERRENO O DEI FONDAMI CON SONDE INDISTURBATE, SMALTIMENTO DEI FONDAMI;
CERTIFICAZIONE E CLASSIFICAZIONE DI OGNI TIPO DI RIFIUTO SIA SOLIDO CHE LIQUIDO;
GESTIONE E MANUTENZIONE DI IMPIANTI DI DEPURAZIONE CHIMICO FISICHE E/O BIOLOGICI
E DI TRASPORTO DEI FANGHI PRODOTTI E SMALTIMENTO FINALE, GESTIONE E MANUTENZIONE
DELLE AREE RISANATE E BONIFICATE E SERVIZIO DI BONIFICHE DA MICROSPIONAGGIO.
INFINE LA SOCIETA' POTRA' PRESTARE CONSULENZA PER ANALISI DI RISCHIO, PIANI DI
EMERGENZA AZIENDALI E TERRITORIALI; CLASSIFICAZIONE DELLE AREE PERICOLOSE NEGLI
IMPIANTI ELETTRICI, SICUREZZA DEL LAVORO, PREVENZIONE INCENDI, SICUREZZA IN
GENERE; COOPERAZIONE SPECIALISTICA CON VOLONTARIATO E ISTITUZIONE DELLA
PROTEZIONE CIVILE PER ESERCITAZIONE IN CAMPO SUI PIANI DI EMERGENZA E TIPOLOGIE
VARIE DI INCIDENTI; CORSI DI ADDESTRAMENTO E FORMAZIONE PROFESSIONALE; CORSI
TEORICI E/O PRATICI ANTINCENDIO E SULLA SICUREZZA IN GENERE, CORSI DI
SOPRAVVIVENZA IN TERRA E IN MARE.
SERVIZI DI VIGILANZA ED INTERVENTO PER LA PREVENZIONE ED ESTINZIONE INCENDI.
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI LAVORI EDILI E CIVILI.

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     3 21

Copia informatica per consultazione



- CLASSIFICAZIONE E CERTIFICAZIONE D'OGNI TIPO DI RIFIUTO AERIFORME;
- PRODUZIONE, MANUTENZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE DI SOFTWARE PER: LA GESTIONE,
MANUTENZIONE DI IMPIANTI INDUSTRIALI E DI PROCESSO; LA GESTIONE DI ADDESTRAMENTO
ALLE OPERAZIONI TECNICHE TRAMITE SIMULATORI INFORMATIZZATI DI IMPIANTI
INDUSTRIALI TERRESTRI, MARITTIMI E DI PIATTAFORME PETROLIFERE OFF-SHORE;
- SERVIZIO DI GUARDIAFUOCHI IN PORTO;
- SERVIZI SPECIALISTICI DI CONSULENZA E MONITORAGGIO DELLA SICUREZZA OFF-SHORE;
- FORMAZIONE, CONSULENZA ED ADDESTRAMENTO ALLA SICUREZZA NELL'INDUSTRIA DELLA
PESCA, DEI TRASPORTI MARITTIMI, DELLA RICERCA, PERFORAZIONE E PRODUZIONE DI
IDROCARBURI AI SENSI DELLE NORMATIVE NAZIONALI ED INTERNAZIONALI VIGENTI IN
MATERIA;
- PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE, DISTRIBUZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE, MANUTENZIONE
DI SISTEMI SATELLITARI DI RICERCA E SOCCORSO (SAR);
- FORNITURE NAVALI, INDUSTRIALI, MILITARI E LA COMMERCIALIZZAZIONE DI
APPARECCHIATURE A TECNOLOGIA AVANZATA;
- LAVORI DI CARPENTERIA, MECCANICA E TUBISTERIA A BORDO DELLE NAVI IN SOSTA NEL
PORTO COMMERCIALE NEGLI AMBITI DEMANIALI E MARITTIMI DI GIURISDIZIONE;
- OPERE PORTUALI;
- L'ASSUNZIONE DI APPALTI NAVALI DI QUALSIASI TIPO, LA GESTIONE DI CANTIERI
NAVALI PER LA COSTRUZIONE, RIPARAZIONE, DEMOLIZIONE, MANUTENZIONE, ALAGGIO E
VARO DI NATANTI IN GENERE;
- L'ASSUNZIONE IN CONCESSIONE DIRETTA, SUBCONCESSIONE O IN LOCAZIONE DI SCALI,
DI ALAGGIO, CANTIERI NAVALI;
- LAVORI DI CARENAMENTO, PICCHETTAGGIO, SABBIATURA, LAVAGGIO E PITTURAZIONE,
LAVORI DI SCOIBENTAZIONE E COIBENTAZIONE, PULIZIA;
- TUTTI I LAVORI NAVALI RELATIVI AD IMPIANTI O PARTI DI IMPIANTI MECCANICI,
ELETTROMECCANICI, ELETTRONICI, RISCALDAMENTO E FRIGORIFERI, AUTOMATISMI,
PNEUMATICI, OLEODINAMICI, DI ORIENTAMENTO, IDRICI, SANITARI, SCOIBENTAZIONE E
COIBENTAZIONE, ANTINCENDIO FISSO E PORTATILE, COMPARTIMENTAZIONE ANTINCENDIO,
RILEVAZIONE, SEGNALAZIONE, SPEGNIMENTO;
- LA GESTIONE DI ATTIVITA' DI NAVIGAZIONE E TRASPORTO;
- LA SOCIETA' POTRA' SVOLGERE L'ATTIVITA' DI COSTRUZIONE, MANUTENZIONE ED IL
RIPRISTINO DI COMPLESSI MECCANICI, CILINDRI, ATTREZZATURE VARIE E MACCHINE
VARIE;
- IL MONTAGGIO E LO SMONTAGGIO DI CARPENTERIA METALLICA E DI ALTRO GENERE;
- LA LAVORAZIONE DI COILS E DI MATERIALE DI QUALSIASI GENERE;
- LA COSTRUZIONE, RIPRISTINO, MANUTENZIONE ED INSTALLAZIONE DI INGRANAGGI,
CATENE DI TRASMISSIONE, CAMBI DI VELOCITA', POMPE, COMPRESSORI, TRASMISSIONI
IDRAULICHE E PNEUMATICHE, APPARECCHI VENTILATORI, ESTRATTORI, DEUMIDIFICATORI ED
ESSICCATORI D'ARIA;
- LA SOCIETA' POTRA' COMPIERE LAVORI DI CONGEGNERIA, DI CARPENTERIA IN FERRO, DI
ARREDAMENTO METALLICO IN LEGHE SPECIALI ED IN LEGNO, DI MOTORI, DI TUBISTERIA,
DI OLEODINAMICA, DI PNEUMATICA, DI CONDIZIONAMENTO, DI COIBENTAZIONE E
SCOIBENTAZIONE, DI ZINCATURA, EDILI PER IMPIANTI CIVILI, INDUSTRIALI, NAVALI E
MILITARI;
- CONTROLLI ESTENSIOMETRICI DI STRUTTURE METALLICHE CON APPARECCHIATURE
ELETTRONICHE, CONTROLLI NON DISTRUTTIVI E DISTRUTTIVI;
- LA COSTRUZIONE, LA GESTIONE DI STABILIMENTI INDUSTRIALI TECNICAMENTE
ORGANIZZATI PER LA ESECUZIONE DI LAVORI IN DIPENDENZA DI: ASSUNZIONE DI APPALTI
PUBBLICI E PRIVATI DI QUALUNQUE ENTITA' E SPECIE, CIVILE, NAVALE, MILITARE IN
ITALIA ED ALL'ESTERO; PRODUZIONE, SU PROPRIO PROGETTO O SU LICENZA, DI
APPARECCHIATURE ANTINCENDIO, ANTINFORTUNISTICHE, ANTINQUINAMENTO, OLEODINAMICHE,
PNEUMATICHE, DI ORIENTAMENTO ARMAMENTI, ELETTRONICHE, ELETTROMECCANICHE,
MECCANICHE, IDRAULICHE;
- LAVORI EDILI CIVILI, MILITARI, ACQUISTO RISTRUTTURAZIONE E VENDITA DI IMMOBILI
CIVILI, INDUSTRIALI E MILITARI DISMESSI, LAVORI MURARI ED IN CEMENTO ARMATO,
COSTRUZIONE E MONTAGGI DI PREFABBRICATI;
- LAVORI DI ECOLOGIA MARINA E TERRESTRE, PREVENZIONE E DISINQUINAMENTO MARINO,
PORTUALE;
- LAVORI SUBACQUEI, RECUPERI, PERIZIE, LAVORI DI DRAGAGGI, BATIMETRIE E
SCANDAGLI, FOTOGRAFIE SUBACQUEE E RIPRESE TELEVISIVE, RICERCHE IN GENERE,
CONTROLLI NON DISTRUTTIVI, TAGLI E SALDATURE SUBACQUEE, SPIANAMENTI,
BANCHINAMENTI, PULIZIE INDUSTRIALI, MESSA IN BACINO DI NAVI, COSTRUZIONE E
DEMOLIZIONI PONTILI IN FERRO, CEMENTO;
- EDITORIA E STAMPA IN PROPRIO E PRESSO TERZI DI LIBRI, OPUSCOLI, DISPENSE,
MATERIALE DIDATTICO E FORMATIVO, CD-ROM, VIDEO-TAPE, WEB ED OGNI ALTRO MEZZO
AUDIOVISIVO E/O ELETTRONICO PER OGNI TIPO DI UTILIZZAZIONE;
- MONTAGGIO, ASSEMBLAGGIO, CABLAGGIO, LAVORAZIONI VARIE, PER CONTO PROPRIO O DI
TERZI COMMITTENTI NAZIONALI OD ESTERI ENTRO OD EXTRA COMUNITARI, DI OGNI TIPO ED
IN OGNI TIPO DI MATERIALI, ATTREZZATURE, APPARECCHIATURE, UTENSILI, (PER ESEMPIO

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     4 21

Copia informatica per consultazione



DALLE AUTOVETTURE AI COMPUTER AI GIOCATTOLI) AD OGNI SCOPO, LECITO, DESTINATE;
- COSTRUZIONE, FORNITURA, MESSA IN OPERA, MANUTENZIONE DI APPARECCHI ED IMPIANTI
DI SOLLEVAMENTO, ASCENSORI, MONTACARICHI, RILASCIO DI CERTIFICAZIONI CEE SECONDO
QUANTO RIPORTATO NEGLI ALLEGATI ALLA DIRETTIVA CEE 95/16 E SUCCESSIVE EVENTUALI
MODIFICHE E LEGGI DI RECEPIMENTO;
- GESTIONE E MANUTENZIONE DI AREE BONIFICATE E/O RISANATE, PULIZIA, TRATTAMENTI
E SISTEMAZIONE DI AREE VERDI;
- COSTRUZIONE, GESTIONE, PER CONTO PROPRIO E/O DI TERZI DI VILLAGGI TURISTICI,
CENTRI BALNEARI, CENTRI VACANZE IVI COMPRESE TUTTI I SERVIZI NECESSARI PER
RENDERE GLI STESSI OPERATIVI ED AUTONOMI CHE A SOLO TITOLO ESEMPLIFICATIVO E NON
LIMITATIVO SI INDICANO IN: AGENZIE TURISTICHE, CENTRI RESIDENZIALI, SERVIZI DI
RISTORAZIONE, BAR, ATTIVITA' SPORTIVE, DISCOTECHE, PORTICCIUOLI TURISTICI,
RIMESSAGGIO DI IMBARCAZIONI;
- IMPORT/EXPORT, COMMERCIO CONVENZIONALE, COMMERCIO ELETTRONICO, COMMERCIO PER
CORRISPONDENZA ED OGNI ALTRA FORMA DI COMMERCIO PREVISTO O REGOLATO
DALL'ORDINAMENTO NAZIONALE O COMUNITARIO SIA ALL'INGROSSO CHE AL DETTAGLIO,
L'ASSUNZIONE DI RAPPRESENTANZE CON O SENZA DEPOSITO, COMMERCIALIZZAZIONE
ALL'INGROSSO E AL DETTAGLIO;
- COLLAUDI, PROVE, VERIFICHE E CERTIFICAZIONE, CONTROLLI DISTRUTTIVI E NON
DISTRUTTIVI, COLLAUDI A PRESSIONE, DI TENUTA, DI RESISTENZA ED OGNI ALTRO TIPO
DI COLLAUDO E PROVA SU OGNI MATERIALE, APPARECCHIATURA, ATTREZZATURA, MACCHINA O
STRUTTURA SECONDO LE NORMATIVE COMUNITARIE;
- FORNITURA DI INDUMENTI E CALZATURE DA LAVORO, SPECIALI E NON;
- ATTIVITA' DI VERIFICA E CERTIFICAZIONE SECONDO LA NORMATIVA ISO 14000 E ISO
9000;
- ACQUISTO, VENDITA, NOLO CON O SENZA EQUIPAGGIO DI MEZZI MARINI DI OGNI TIPO;
- ACQUISTO, VENDITA, NOLO CON O SENZA OPERATORI DI MEZZI E ATTREZZATURE DA
LAVORO;
- PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE, GESTIONE DI ARCHIVI ANCHE DI TIPO INFORMATIZZATO;
- COMMERCIALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE, APPARECCHIATURE E MATERIALI OSPEDALIERI E
MEDICO-SANITARI;
- SVILUPPO E QUALIFICAZIONE DELLE IMPRESE OPERANTI IN TUTTI I SETTORI DI
ATTIVITA' NONCHE' DI OGNI ALTRO TIPO DI ORGANIZZAZIONE, PER QUANTO RIGUARDA I
SISTEMI DI QUALITA', I SISTEMI DI GESTIONE AMBIENTALE, I SISTEMI DI GESTIONE
DELLA SICUREZZA, I PROCESSI, GLI IMPIANTI, LE ATTREZZATURE, I PRODOTTI, I
SERVIZI, I PROGETTI. LA CERTIFICAZIONE, NELL'AMBITO DELLE NORME E DELLE TECNICHE
VIGENTI, ANCHE ATTRAVERSO LO SVILUPPO E IL MANTENIMENTO DI COLLABORAZIONE CON
ALTRI ORGANISMI NAZIONALI, ESTERI E SOVRANAZIONALI CHE OPERANO NEL MEDESIMO
CAMPO DI ATTIVITA'. L'ATTIVITA' DI CERTIFICAZIONE SARA' ORGANIZZATA E
REALIZZATA, NEL RISPETTO DELLA NORMATIVA IN VIGORE, CON L'OBIETTIVO DI OTTENERE
L'ACCREDITAMENTO, LA NOTIFICA O ALTRO RICONOSCIMENTO EQUIVALENTE DA PARTE DI
ORGANISMI NAZIONALI O INTERNAZIONALI DI CONTROLLO. LA VALUTAZIONE, ATTRAVERSO
L'ISPEZIONE, DEL GRADO DI CONFORMITA' A LEGGI, NORME, CRITERI, PARAMETRI E
REQUISITI PRESTABILITI, SOTTO I PROFILI SIA QUALITATIVI CHE QUANTITATIVI, LO
SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI FORMAZIONE SPECIALISTICA RELATIVA AGLI AMBITI
OGGETTO DI CERTIFICAZIONE E ISPEZIONE. LA SOCIETA' PUO' COMPIERE TUTTE LE
OPERAZIONI COMMERCIALI, INDUSTRIALI, FINANZIARIE, MOBILIARI E IMMOBILIARI, CHE
SARANNO RITENUTE DALL'ORGANO AMMINISTRATIVO NECESSARIE O UTILI PER IL
CONSEGUIMENTO DELL'OGGETTO SOCIALE E POTRA' COMPIERE TUTTE LE ATTIVITA'
PRELIMINARI, CONSEGUENZIALI E COMUNQUE CONNESSE ALL'OGGETTO SOCIALE; PUO' ANCHE
ASSUMERE, SIA DIRETTAMENTE CHE INDIRETTAMENTE, INTERESSENZE E PARTECIPAZIONI IN
ALTRE SOCIETA' E IMPRESE AVENTI PER OGGETTO ATTIVITA' ANALOGHE O AFFINI O
COMUNQUE CONNESSE AL PROPRIO.

Poteri

poteri associati alla carica di
Consiglio D'amministrazione

L'ORGANO AMMINISTRATIVO AVRA' I PIU' AMPI POTERI DI AMMINISTRAZIONE SIA
ORDINARIA CHE STRAORDINARIA DELLA SOCIETA', AD ECCEZIONE DEI POTERI DI
COMPETENZA IN VIA ESCLUSIVA DELL'ASSEMBLEA DEI SOCI.
L'ORGANO AMMINISTRATIVO HA LA FACOLTA', PREDISPONENDO APPOSITA RELAZIONE A NORMA
DELL'ART. 2441 SESTO COMMA C.C. E PREVIA DELIBERA DELL'ASSEMBLEA ORDINARIA (DA
ESEGUIRSI NEL TEMPO STABILITO DALLA STESSA, MA NON OLTRE CINQUE ANNI DI:
1) AUMENTARE IL CAPITALE SOCIALE IN UNA O PI  VOLTE E FINO AD UN AMMONTARE DEL
DOPPIO DEL CAPITALE PRESENTE ALLA DATA DELLA DELIBERA;
2) AI SENSI DELL'ART. 2410 E 2420 TER DI EMETTERE IN UNA O PIU' VOLTE
OBBLIGAZIONI CONVERTIBILI FINO ALL'AMMONTARE DEL DOPPIO DEL CAPITALE SOCIALE.
L'ORGANO AMMINISTRATIVO HA PERTANTO, TRA L'ALTRO, LA FACOLTA' DI PROCEDERE AD

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     5 21

Copia informatica per consultazione



ACQUISTI, PERMUTE ED ALIENAZIONI MOBILIARI, OPERAZIONI IPOTECARIE CON ESONERO DA
RESPONSABILITA' PER COMPETENTI CONSERVATORI, DI ASSUMERE OBBLIGAZIONI - ANCHE
CAMBIARIE - E MUTUI IPOTECARI, DI APRIRE CONTI CORRENTI ALLO SCOPERTO CON
ISTITUTI DI CREDITO, DI CONCEDERE FIDEIUSSIONI ANCHE CON IL RILASCIO DI GARANZIA
REALE ED ANCHE A FAVORE DI TERZI, DI PARTECIPARE AD ALTRE AZIENDE E SOCIETA'
COSTITUITE O COSTITUENDE ANCHE SOTTO FORMA DI CONFERIMENTO.
L'ORGANO AMMINISTRATIVO O L'ASSEMBLEA POTRA' NOMINARE - PER SINGOLI AFFARI O PER
GRUPPI DI AFFARI DA COMPIERE ENTRO IN DETERMINATO PERIODO DI TEMPO - UNO O PIU'
PROCURATORI, CHE POTRANNO ESSERE SCELTI TRA MEMBRI DEL CONSIGLIO O TRA ESTRANEI
ALLA SOCIETA'; NE DETERMINERA', QUALE CORRISPETTIVO, SPECIALI EMOLUMENTI OD
INTERESSENZE ANCHE SOTTO FORMA DI PARTECIPAZIONE AGLI UTILI.
LA FIRMA E LA RAPPRESENTANZA SOCIALE DELLA SOCIETA' DI FRONTE AI TERZI ED IN
GIUDIZIO SPETTANO AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE O
ALL'AMMINISTRATORE UNICO.

ripartizione degli utili e delle
perdite tra i soci

SUGLI UTILI NETTI RISULTANTI DAL BILANCIO VIENE DEDOTTO IL 5% (CINQUE PER CENTO)
PER LA RISERVA ORDINARIA FINO A CHE QUESTA NON ABBIA RAGGIUNTO IL QUINTO DEL
CAPITALE SOCIALE, E IL 20% (VENTI PER CENTO) PER LA COSTITUZIONE DI UN FONDO PER
SOPPERIRE AD EVENTUALI NECESSITA'. IL RESTO SARA' DISTRIBUITO AI SOCI IN
PROPORZIONE DELLE RISPETTIVE QUOTE DI CAPITALE SOCIALE, SALVO DIVERSE
DEVOLUZIONI DA DELIBERARSI NELL'ASSEMBLEA VOLTA PER VOLTA.

Altri riferimenti statutari

clausole di recesso Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di gradimento Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di prelazione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

modifiche statutarie, atti e fatti
soggetti a deposito

ADEGUAMENTO DELLO STATUTO AL DLGS DEL 17 GENNAIO 2003 N. 5.

deposito statuto aggiornato CON L'ATTO CHE SI DEPOSITA (REP. 129228 FRL 07/04/2011) E' STATA DELIBERATA LA
MODIFICA DELL'ARTICOLO 5 DELLO STATUTO SOCIALE RELATIVO AL CAPITALE SOCIALE.
****************************************************************************
CON VERBALE DEL 15/02/2013 REP. 4885 A ROGITO DEL NOTAIO EMILIA MOBILIO
SI DEPOSITA STATUTO AGGIORNATO ALLE DELIBERE ADOTTATE.
****************************************************************************
SI DEPOSITA STATUTO AGGIORNATO ALLE DELIBERE ADOTTATE CON VERBALE DI ASSEMBLEA
DEL 09/04/2015 A ROGITO DEL NOTAIO EMILIA MOBILIO, REPERTORIO N. 6626.

Contratti di rete
contratto Numero repertorio: 25545

Numero registrazione: 11124
Nome contratto: SVILUPPO DI UNA PIATTAFORMA COLLABORATIVA PER
L'INTEGRAZIONE DI FILIERA

 3  Capitale e strumenti finanziari

Capitale sociale in Euro Deliberato:       5.000.000,00
Sottoscritto:     5.000.000,00
Versato:           5.000.000,00
Conferimenti in denaro

Azioni Numero azioni:  5.000
Valore:              1.000,00 Euro

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     6 21

Copia informatica per consultazione



Valore:              1.000,00 Euro
Conferimenti e benefici INFORMAZIONE PRESENTE NELLO STATUTO/ATTO COSTITUTIVO

 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote

Elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni o
quote sociali al 06/05/2020
pratica con atto del 06/05/2020 Data deposito: 06/05/2020

Data protocollo: 06/05/2020
Numero protocollo: RA-2020-11218

capitale sociale Capitale sociale dichiarato sul modello con cui è stato depositato l'elenco dei soci:
5.000.000,00 Euro

Intestazione Fiduciaria Quota composta da: 2.546 azioni ordinarie
pari a nominali: 2.546.000,00 Euro

RE.SE.CO. FIDUCIARIA S.P.A. Codice fiscale: 00443850730
Denominazione del soggetto alla data della denuncia: RE.SE.CO.  FIDUCIARIA S.P.A.
Tipo di diritto: intestazione fiduciaria

Proprieta' Quota composta da: 2.084 azioni ordinarie
pari a nominali: 2.084.000,00 Euro

BORRACCINO CATALDO Codice fiscale: BRRCLD80S22L049F
Tipo di diritto: proprieta'
In ragione di 1/2

BORRACCINO SARA Codice fiscale: BRRSRA87D64L049G
Tipo di diritto: proprieta'
In ragione di 1/2

Proprieta' Quota composta da: 220 azioni ordinarie
pari a nominali: 220.000,00 Euro

GUARDASCIONE GIONA Codice fiscale: GRDGNI57S04L049V
Tipo di diritto: proprieta'

Proprieta' Quota composta da: 50 azioni a favore di prestatori di lavoro
pari a nominali: 50.000,00 Euro

TOMMASI ORAZIO Codice fiscale: TMMRZO64S06E630L
Tipo di diritto: proprieta'

Proprieta' Quota composta da: 30 azioni a favore di prestatori di lavoro
pari a nominali: 30.000,00 Euro

DENUNZIO NICOLA Codice fiscale: DNNNCL85M29L049P
Tipo di diritto: proprieta'

Proprieta' Quota composta da: 30 azioni a favore di prestatori di lavoro
pari a nominali: 30.000,00 Euro

EPIFANI GENNARO Codice fiscale: PFNGNR87H04D508C
Tipo di diritto: proprieta'

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     7 21

Copia informatica per consultazione



Proprieta' Quota composta da: 40 azioni a favore di prestatori di lavoro
pari a nominali: 40.000,00 Euro

BORRACCINO CATALDO Codice fiscale: BRRCLD80S22L049F
Tipo di diritto: proprieta'

 5  Amministratori

Presidente Consiglio
Amministrazione

TOMMASI ORAZIO Rappresentante dell'impresa

Amministratore Delegato BORRACCINO CATALDO
Consigliere EPIFANI GENNARO

Organi amministrativi in carica
consiglio di amministrazione Numero componenti: 3

Elenco amministratori

Presidente Consiglio
Amministrazione
TOMMASI ORAZIO Rappresentante dell'impresa

Nato a LIZZANO (TA)  il 06/11/1964
Codice fiscale:  TMMRZO64S06E630L

residenza LIZZANO (TA)
VIA ORAZIO FLACCO 44 CAP 74020

carica responsabile tecnico
Data nomina 19/09/1995

carica direttore tecnico
Data nomina 29/04/2004
Durata in carica:  a tempo indeterminato

carica consigliere
Data atto di nomina 30/07/2019
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2021
Data presentazione carica: 02/08/2019

carica presidente consiglio amministrazione
Data atto di nomina 30/07/2019
Data di prima iscrizione 30/11/2016
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2021

poteri AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE ING. TOMMASI ORAZIO, A CUI
SPETTANO STATUTARIAMENTE LA RAPPRESENTANZA LEGALE E LA FIRMA SOCIALE, CON
VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 30/07/2019  SONO ATTRIBUITI TUTTI
I POTERI DI ORDINARIA AMMINISTRAZIONE, SENZA ALCUN LIMITE.

abilitazioni professionali - REQUISITI TECNICO PROFESSIONALI DI CUI AL DM. 37/08 RICONOSCIUTI DALLA CAMERA
DI COMMERCIO DI TARANTO PER LE LETTERE A, B, D, E, G, C (PER IMPIANTI DI
RISCALDAMENTO, CLIMATIZZAZIONE E CONDIZIONAMENTO DI QUALSIASI NATURA O SPECIE,
COMPRESE LE OPERE DI EVACUAZIONE DEI PRODOTTI DELLA COMBUSTIONE E DELLE
CONDENSE, E DI VENTILAZIONE ED AERAZIONE DEI LOCALI).
- REQUISITI TECNICO PROFESSIONALI DI CUI AL DM. 37/08 RICONOSCIUTI DALLA CAMERA
DI COMMERCIO DI RAVENNA DAL 28/03/2017 PER LA LETTERA C (PER GLI IMPIANTI DI
REFRIGERAZIONE).

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     8 21

Copia informatica per consultazione



riconoscimento requisiti tecnico-
professionali D.M. 37/2008

responsabile tecnico per l'esercizio delle attività di cui alla lettera A, B, C, D, E, G
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

Amministratore Delegato
BORRACCINO CATALDO Nato a TARANTO (TA)  il 22/11/1980

Codice fiscale:  BRRCLD80S22L049F
domicilio TARANTO (TA)

VIA PRINCIPE AMEDEO 46 CAP 74123

carica consigliere
Data atto di nomina 30/07/2019
Data di prima iscrizione 26/08/2016
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2021
Data presentazione carica: 02/08/2019

carica amministratore delegato
Data atto di nomina 30/07/2019
Data di prima iscrizione 26/08/2016
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2021

poteri CON VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 30/07/2019 E' STATO DELIBERATO
DI CONFERIRE ALL'AMMINISTRATORE DELEGATO BORRACCINO CATALDO, I POTERI DI
ORDINARIA AMMINISTRAZIONE, DISGIUNTAMENTE DAL PRESIDENTE DEL CDA, CON
RIFERIMENTO ALLE SEGUENTI AREE DI COMPETENZA :
- AMMINISTRATORE DELEGATO NELL'AREA AMMINISTRAZIONE, NONCHE' DIREZIONE DEL
PERSONALE AZIENDALE;
- AMMINISTRATORE DELEGATO NELL'AREA PRODUTTIVA PER LA GESTIONE ED IL
COORDINAMENTO DELLE COMMESSE E DEI CANTIERI, NONCHE' ORGANIZZAZIONE E GESTIONE
DEL PERSONALE OPERATIVO;
- AMMINISTRATORE DELEGATO  NELL'AREA COMMERCIALE  CON FACOLTA' DI FORMULARE
OFFERTE TECNICHE ED ECONOMICHE, CONFERMARE ORDINI E FIRMARE I RELATIVI
CONTRATTI DI FORNITURA NEI CONFRONTI DEI CLIENTI PER CONTO DELLA SOCIETA';
NONCHE' CONCORRERE A GARE INDETTE DALLE AMMINISTRAZIONI DELLO STATO, DELLE
REGIONI, DELLE PROVINCIE E DEI COMUNI, DA ENTI PUBBLICI E DA PRIVATI PER
L'ESECUZIONE DI FORNITURE ED APPALTI E, IN CASO DI AGGIUDICAZIONE, FIRMARE I
RELATIVI CONTRATTI E CAPITOLATI, COSTITUIRE I DEPOSITI CAUZIONALI RICHIESTI E
RITIRARLI.
- AMMINISTRATORE DELEGATO NELL'AREA FINANZIARIA, CON FACOLTA' DI COMPIERE TUTTE
LE OPERAZIONI A CREDITO SUI CONTI CORRENTI BANCARI ANCHE PER TUTTE LE
OPERAZIONI DI ADDEBITO SUI CONTI CORRENTI BANCARI, QUALI: DISPOSIZIONI,
PRELEVAMENTI, EMISSIONE DI ASSEGNI BANCARI O BONIFICI ALL'ORDINE DI TERZI;
NONCHE' PER OPERAZIONI DI SPESA E PAGAMENTI, OVVERO PER OPERAZIONI CHE COMUNQUE
DETERMININO UN  IMPEGNO FINANZIARIO E/O PATRIMONIALE PER LA SOCIETA'.
PERTANTO, L'AMMINISTRATORE DELEGATO, POTRA' TRA L'ALTRO EFFETTUARE LE SEGUENTI
OPERAZIONI:
- FIRMARE LA CORRISPONDENZA ORDINARIA D'UFFICIO E QUELLA INERENTE ALL'ESERCIZIO
DEI POTERI CONFERITI;
- GIRARE ALL'INCASSO ED ALLO SCONTO EFFETTI CAMBIARI ED ASSEGNI BANCARI, VAGLIA
POSTALI E TELEGRAFICI;
- RICHIEDERE IL RILASCIO DI FEDEJUSSIONI BANCARIE O ASSICURATIVE, A VALERE SIA
PER L'ITALIA CHE PER L'ESTERO;
- PROCEDERE ALL'EMISSIONE DI TRATTE O RICEVUTE BANCARIE SU CLIENTI A FRONTE DI
OPERAZIONI DI VENDITA;
- INCASSARE SOMME E QUANT'ALTRO DA CHIUNQUE DOVUTE ALLA SOCIETA', RILASCIANDO
QUIETANZE E DISCARICHI NELLE FORME RICHIESTE, MEDIANTE ASSEGNI BANCARI,
CIRCOLARI E/O TITOLI IN GENERE INTESTATI ALLA SOCIETA';
- ESIGERE DA QUALUNQUE PERSONA, SOCIETA', ENTE, BANCA, CASSA, TESORERIA, DALLA
BANCA D'ITALIA, DALLA CASSA DEPOSITI E PRESTITI, DALLA INTENDENZA DI FINANZA ED
IN GENERE DA QUALUNQUE PRIVATA O PUBBLICA CASSA, TUTTE LE SOMME, TANTO IN
CAPITALE CHE IN INTERESSI, CHE SONO O SARANNO DOVUTE ALLA SOCIETA' PER
QUALUNQUE TITOLO O CAUSA, MEDIANTE VAGLIA, ASSEGNI BANCARI, MANDATI E
CERTIFICATI DI CREDITO INTESTATI ALLA SOCIETA'; RITIRARE TITOLI E VALORI E DI
QUANTO ESIGERA' E RITIRERA' RILASCIARE LE RELATIVE QUIETANZA E DISCARICHI;
- TRANSIGERE ED INCASSARE, IN CASO DI SINISTRO, LE INDENNITA' RILASCIANDONE
QUIETANZA;

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     9 21

Copia informatica per consultazione



- EFFETTUARE OGNI OPERAZIONE DI DOGANA, RITIRARE E SVINCOLARE MERCI DIRETTE
ALLA SOCIETA' ED EVENTUALMENTE DELEGARE PERSONA CHE A CIO' LO RAPPRESENTI,
ACCERTARE IN CASO DI SINISTRO I DANNI E NOMINARE PERSONA PER QUESTO;
- SVOLGERE OGNI PRATICA AMMINISTRATIVA E RAPPRESENTARE LA SOCIETA' PRESSO
QUALSIASI AUTORITA' STATALE, PARASTATALE, REGIONALE, PROVINCIALE, COMUNALE,
MARITTIMA PRESSO QUALSIASI UFFICIO POSTALE, TELEFONICO E TELEGRAFICO, FACENDO
QUALSIASI OPERAZIONE RELATIVA AL RITIRO E ALLA SPEDIZIONE DI LETTERE, PLICHI,
PACCHI, VAGLIA POSTALI, TELEGRAFICI, MERCI PRESSO LE FERROVIE DELLO STATO E
ALTRE COMPAGNIE FERROVIARIE, PRESSO COMPAGNIE DI NAVIGAZIONE, MARITTIMA ED
AEREA, PRESSO LE CAPITANERIE DI PORTO E LE DOGANE, PRESSO QUALUNQUE UFFICIO
MARITTIMO E DOGANALE, PRESSO LE AUTORITA' CONSOLARI, LE CAMERE DI COMMERCIO E
PRESSO QUALSIASI ALTRA AUTORITA' ITALIANA OD ESTERA PRESSO CUI FOSSE NECESSARIO
INTERVENIRE PER L'ESPLETAMENTO DEL MANDATO CONFERITO, FIRMARE CONTRATTI E
DOCUMENTAZIONE INERENTE;
- SOTTOSCRIVERE BENESTARE BANCARI ALLA IMPORTAZIONE ED ALLA ESPORTAZIONE E
COMPIERE QUALSIASI OPERAZIONE VALUTARIA CONNESSA O COMUNQUE INERENTE;
- STIPULARE CONTRATTI DI FORNITURA E QUINDI DI ALLACCIAMENTO DI UTENZE VARIE
(TELECOM, ENEL ECC.);
- STIPULARE CONTRATTI DI ASSICURAZIONE DI DURATA NON SUPERIORE A DUE ANNI, CON
FACOLTA' DI PROCEDERE A QUANT'ALTRO INERENTE ANCHE IN SEDE DI LIQUIDAZIONE
DANNI;
- STIPULARE CONTRATTI DI LOCAZIONE DI IMMOBILI DI DURATA NON SUPERIORE AD UN
ANNO;
- FIRMARE OFFERTE E CONTRATTI DI APPALTO PER LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI CON
ENTI PUBBLICI E PRIVATI, RELATIVI AD ATTIVITA' RIENTRANTI NELL'OGGETTO SOCIALE.
- ASSUMERE E LICENZIARE PERSONALE OPERAIO E IMPIEGATIZIO, PONENDO IN ESSERE
TUTTE LE PRATICHE NECESSARIE, FIRMANDO TUTTI I RELATIVI DOCUMENTI AI SENSI
DELLE VIGENTI NORMATIVE NEI CONFRONTI DI QUALUNQUE UFFICIO O ENTE;
- STIPULARE PER CONTO DELLA SOCIETA', ASSOCIAZIONI TEMPORANEE DI IMPRESA, SIA
CHE LA SOCIETA' RIVESTA LA QUALIFICA DI MANDANTE CHE DI MANDATARIO, NONCHE' I
RELATIVI ATTI SIA COSTITUTIVI CHE EVENTUALMENTE INTEGRATIVI O MODIFICATIVI;
- RICHIEDERE CERTIFICATI CAMERALI ANTIMAFIA.

Consigliere
EPIFANI GENNARO Nato a FASANO (BR)  il 04/06/1987

Codice fiscale:  PFNGNR87H04D508C
domicilio OSTUNI (BR)

PIAZZA MILANO 21 CAP 72017

carica consigliere
Data atto di nomina 01/03/2021
Data iscrizione: 06/04/2021
Durata in carica:  fino alla prossima assemblea
Data presentazione carica: 25/03/2021

 6  Sindaci, membri organi di controllo

Presidente Del Collegio Sindacale VINCI ARCANGELA
Sindaca MARCI VALERIA
Sindaco NEGRO OSVALDO
Sindaco Supplente BLASI FRANCESCO
Sindaco Supplente CASTELLI FRANCESCO

Organi di controllo
collegio sindacale Numero in carica: 5

Elenco sindaci, membri degli
organi di controllo

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     10 21

Copia informatica per consultazione



Presidente Del Collegio
Sindacale
VINCI ARCANGELA Nata a CAROSINO (TA)  il 07/03/1967

Codice fiscale:  VNCRNG67C47B808C
residenza STATTE (TA)

VIALE CAVOUR 18 CAP 74010

carica presidente del collegio sindacale
Data atto di nomina 11/12/2018
Data di prima iscrizione 28/07/2009
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2020

registro revisori legali Numero: 89807
Data: 02/11/1999
Ente: MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Sindaca
MARCI VALERIA Nata a TARANTO (TA)  il 16/05/1970

Codice fiscale:  MRCVLR70E56L049J
residenza TARANTO (TA)

VIA UMBRIA 61 CAP 74100

carica sindaca
Data atto di nomina 11/12/2018
Data di prima iscrizione 28/07/2009
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2020

registro revisori legali Numero: 137306
Data: 29/07/2005
Ente: MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Sindaco
NEGRO OSVALDO Nato a TARANTO (TA)  il 17/12/1945

Codice fiscale:  NGRSLD45T17L049M
domicilio TARANTO (TA)

VIA GALERA MONTEFUSCO 11/A CAP 74121

carica sindaco
Data atto di nomina 11/12/2018
Data di prima iscrizione 07/01/2016
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2020

registro revisori legali Numero: 40893
Data: 12/04/1995
Ente: MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Sindaco Supplente
BLASI FRANCESCO Nato a TARANTO (TA)  il 24/02/1973

Codice fiscale:  BLSFNC73B24L049O
residenza TARANTO (TA)

VIA GOBETTI 2 CAP 74100

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     11 21

Copia informatica per consultazione



carica sindaco supplente
Data atto di nomina 11/12/2018
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2020

registro revisori legali Numero: 87962
Data: 21/04/1995
Ente: MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Sindaco Supplente
CASTELLI FRANCESCO Nato a TARANTO (TA)  il 11/11/1960

Codice fiscale:  CSTFNC60S11L049Z
residenza TARANTO (TA)

VIA PRINCIPE AMEDEO 146 CAP 74100

carica sindaco supplente
Data atto di nomina 11/12/2018
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2020

registro revisori legali Numero: 12138
Data: 21/04/1995
Ente: MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

 7  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri

Trasferimenti d'azienda e compravendite
Tipo di atto Data atto Nr protocollo Cedente Cessionario
compravendita 04/05/2000 TA-2000-10346 CANTIERE NAVALE [..]

C.F. 00849850730
TEMA SISTEMI S.P.A.
C.F. 01804440731

cessione di ramo di
azienda commerciale

29/01/2004 TA-2004-2751 TEMA SISTEMI S.P.A.
C.F. 01804440731

TEMA SAFETY & TR[..]
C.F. 05663540721

Trasferimenti di proprietà o
godimento d'azienda

compravendita Data atto: 04/05/2000 Data deposito: 01/06/2000
estremi della pratica Data protocollo: 01/06/2000 Numero protocollo: TA-2000-10346
estremi ed oggetto dell'atto Notaio: ANGELINA LATORRACA

Numero repertorio: 66436
Cedente: CANTIERE NAVALE ITALIA S.R.L. - IMPRESA GENERALE
Codice fiscale: 00849850730
Cessionario: TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice fiscale: 01804440731
Denominazione del soggetto alla data della denuncia: TEMA SISTEMI S.R.L.

cessione di ramo di azienda
commerciale

Data atto: 29/01/2004 Data deposito: 18/02/2004

estremi della pratica Data protocollo: 18/02/2004 Numero protocollo: TA-2004-2751
estremi ed oggetto dell'atto Notaio: LATORRACA ANGELINA

Numero repertorio: 94.383
Cedente: TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice fiscale: 01804440731
Cessionario: TEMA SAFETY & TRAINING S.R.L. IN SIGLA "T.S.T. S.R.L."

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     12 21

Copia informatica per consultazione



Codice fiscale: 05663540721
Denominazione del soggetto alla data della denuncia: TEMA SAFETY & TRAINING S.R.L.

 8  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 119
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 12/04/1990
Attività prevalente INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI IMPIANTI PROTEZIONE ANTINCENDIO;

PROGETTAZIONE
DI IMPIANTI ANTINCENDIO E DI SICUREZZA. INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI
IMPIANTI DI RISCALDAMENTO; DI CLIMATIZZAZIONE; DI CONDIZIONAMENTO E DI
...

Rating di legalità *++
Certificazioni Qualità, Ambientale

Attività

inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 12/04/1990

attività prevalente esercitata
dall'impresa

INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI IMPIANTI PROTEZIONE ANTINCENDIO; PROGETTAZIONE
DI IMPIANTI ANTINCENDIO E DI SICUREZZA. INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI
IMPIANTI DI RISCALDAMENTO; DI CLIMATIZZAZIONE; DI CONDIZIONAMENTO E DI
REFRIGERAZIONE DI QUALSIASI NATURA E SPECIE; DI IMPIANTI IDRICI E SANITARI DI
QUALSIASI NATURA E SPECIE; DI IMPIANTI PER LA DISTRIBUZIONE E L'UTILIZZAZIONE
DI GAS DI QUALSIASI TIPO: COMPRESE LE OPERE DI EVACUAZIONE DEI PRODOTTI DELLA
COMBUSTIONE E DELLE CONDENSE E DI VENTILAZIONE DEI LOCALI; DI IMPIANTI
ELETTRICI IN GENERE; DI IMPIANTI RADIOTELEVISIVI, ANTENNE E IMPIANTI
ELETTRONICI IN GENERE. LAVORI DI CARPENTERIA METALLICA.

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività prevalente
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 43.22.03 - installazione di impianti di spegnimento antincendio, compresi quelli
integrati (inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: prevalente svolta dall'impresa

rating di legalità
(fonte AGCM, ultimo aggiornamento
24/06/2021)

Punteggio: *++
Identificativo: RT4287
Rating attribuito il 03/07/2019
Il rating di legalita' e' un "riconoscimento", misurato in stellette (da 1 a 3), indicativo del
rispetto della legalita' da parte dell'impresa.
E' attribuito dall'Autorita' Garante della Concorrenza e del Mercato (AGCM) sulla base
della verifica del comportamento etico in ambito aziendale; ha durata di due anni dal
rilascio, rinnovabili.
Puo' richiedere l'attribuzione del rating l'impresa che abbia raggiunto un fatturato minimo di
due milioni di euro e che sia iscritta al Registro delle Imprese da almeno due anni.

categorie di opere generali e
specializzate
(fonte Casellario ANAC)

Categoria: OG11 - impianti tecnologici
Classificazione: IIIBIS - FINO A 1.500.000 EURO

Categoria: OS3 - impianti idrico-sanitario, cucine, lavanderie
Classificazione: V - FINO A 5.165.000 EURO

Categoria: OS30 - impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi
Classificazione: IIIBIS - FINO A 1.500.000 EURO

attestazione di qualificazione
all'esecuzione di lavori pubblici
(fonte Casellario ANAC)

Codice identificativo SOA: 13103700152
Denominazione: Attesta S.p.a. - Societa' Organismo Di Attestazione
Numero attestazione: 94601/7/00

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     13 21

Copia informatica per consultazione



Rilasciata il: 07/06/2019
Data scadenza: 06/06/2024
Regolamento: D.P.R. 207/2010

ulteriori informazioni da Casellario
ANAC

Certificazione di qualità rilasciata da: Rina Services S.p.a.
Data scadenza: 08/12/2020

certificazioni di qualità, ambientali
ed altro in corso di validità
(fonte Accredia, ultimo
aggiornamento 16/06/2021)

Numero certificato: EMS-2014/S
Data di prima emissione: 29/11/2007
Certificato emesso dall'organismo di certificazione: RINA SERVICES S.P.A.
Codice fiscale: 03487840104
Schema di Accreditamento:
SGA - Certificazione Di Sistemi Di Gestione Ambientale
Norma di riferimento: UNI EN ISO 14001:2015
Settori certificati:
18  - Macchine Ed Apparecchiature
20  - Costruzioni Navali
28  - Costruzione
29  - Commercio All'ingrosso E Al Dettaglio; Riparazione Autoveicoli, Motociclette E
Prodotti Per La Persona E La Casa
34  - Servizi Di Ingegneria
35  - Altri Servizi

Numero certificato: 3840/00/S
Data di prima emissione: 27/09/2000
Certificato emesso dall'organismo di certificazione: RINA SERVICES S.P.A.
Codice fiscale: 03487840104
Schema di Accreditamento:
SGQ - Certificazione Di Sistemi Di Gestione Per La Qualita'
Norma di riferimento: UNI EN ISO 9001:2015
Settori certificati:
28  - Costruzione
18  - Macchine Ed Apparecchiature
20  - Costruzioni Navali
34  - Servizi Di Ingegneria

attivita' esercitata nella sede
legale

DAL 09/02/09 INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI IMPIANTI PROTEZIONE ANTINCENDIO;
PROGETTAZIONE DI IMPIANTI ANTINCENDIO E DI SICUREZZA.
DAL 28/03/2017 INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO; DI
CLIMATIZZAZIONE; DI CONDIZIONAMENTO E DI REFRIGERAZIONE DI QUALSIASI NATURA E
SPECIE; DI IMPIANTI IDRICI E SANITARI DI QUALSIASI NATURA E SPECIE; DI IMPIANTI
PER LA DISTRIBUZIONE E L'UTILIZZAZIONE DI GAS DI QUALSIASI TIPO: COMPRESE LE
OPERE DI EVACUAZIONE DEI PRODOTTI DELLA COMBUSTIONE E DELLE CONDENSE E DI
VENTILAZIONE DEI LOCALI; DI IMPIANTI ELETTRICI IN GENERE; DI IMPIANTI
RADIOTELEVISIVI, ANTENNE E IMPIANTI ELETTRONICI IN GENERE. LAVORI DI
CARPENTERIA METALLICA.

classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 43.22.03 - installazione di impianti di spegnimento antincendio, compresi quelli
integrati (inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: primaria Registro Imprese

Codice: 25.11 - fabbricazione di strutture metalliche e parti assemblate di strutture
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.21.01 - installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere di
costruzione (inclusa manutenzione e riparazione)

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     14 21

Copia informatica per consultazione



Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.21.02 - installazione di impianti elettronici (inclusa manutenzione e
riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.22.01 - installazione di impianti idraulici, di riscaldamento e di
condizionamento dell'aria (inclusa manutenzione e riparazione) in edifici o in altre opere
di costruzione
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.22.02 - installazione di impianti per la distribuzione del gas (inclusa
manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2021
(Dati rilevati al 31/03/2021)

I trimestre
Dipendenti 119
Indipendenti 0
Totale 119

Distribuzione dipendenti Distribuzione per Contratto
(Dati in percentuale rilevati al 31/03/2021)

I trimestre
Tempo
Determinato

Tempo
Indeterminato

Distribuzione per Orario di lavoro
(Dati in percentuale rilevati al 31/03/2021)

I trimestre
Tempo Pieno

Tempo Parziale

Distribuzione per Qualifica
(Dati in percentuale rilevati al 31/03/2021)

I trimestre

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     15 21

Copia informatica per consultazione



Apprendista

Operaio

Impiegato

Addetti nel comune di RUSSI
(RA)
Sede

I trimestre
Dipendenti 17
Indipendenti 0
Totale 17

Addetti nel comune di
TARANTO (TA)
Unità locali: 3-4-5-7

I trimestre
Dipendenti 102
Indipendenti 0
Totale 102

Albi e Ruoli

Albo Nazionale Gestori
Ambientali
(fonte Ministero dell'Ambiente)

Numero iscrizione: BA/000047
Iscritta nella sezione di: BARI
Data cancellazione: 02/10/2014

Albo Nazionale Gestori
Ambientali
(fonte Ministero dell'Ambiente)

Numero iscrizione: BO/021063
Iscritta nella sezione di: BOLOGNA

Categoria: 5 - raccolta e trasporto di rifiuti pericolosi
Classe: e - quantita' annua complessivamente trattata superiore o uguale a 3.000 t. e
inferiore a 6.000 t.
Data inizio: 24/08/2015
Data scadenza: 21/10/2025

Registro Nazionale Gas Fluorurati
ad effetto serra limitatamente al
Reg. (UE) 2015/2067 e Reg. (CE)
n. 304/2008
(fonte Ministero dell'Ambiente)

Iscrizione nel registro di: BOLOGNA
Data iscrizione: 07/06/2013

Numero certificato: icim-cfa-005633-00
Attivita': attivita' di installazione, riparazione, manutenzione, assistenza o smantellamento
di apparecchiature di protezione antincendio contenenti gas fluorurati ad effetto serra (art.
8, comma 1 del d.p.r. n. 146/2018) ai sensi del regolamento (ce) n. 304/2008
Data emissione: 17/06/2019
Data scadenza: 16/06/2024
Stato: Valido

Abilitazioni

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     16 21

Copia informatica per consultazione



abilitazioni per gli impianti D.M.
37/2008

L'impresa, ai sensi del Decreto 22 gennaio 2008 n. 37 recante norme per la sicurezza degli
impianti, è abilitata, salvo le eventuali limitazioni più sotto specificate, all'installazione, alla
trasformazione, all'ampliamento e alla manutenzione degli impianti di cui all'Art. 1 del
Decreto n. 37/2008 come segue:
1)  Lettera A
impianti di produzione, trasformazione, trasporto, distribuzione, utilizzazione dell'energia
elettrica, impianti di protezione contro le scariche atmosferiche, nonche' gli impianti per
l'automazione di porte, cancelli e barriere
Provincia: TA
Data accertamento: 07/04/1994
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

2)  Lettera B
impianti radiotelevisivi, le antenne e gli impianti elettronici in genere
Provincia: TA
Data accertamento: 07/09/1993
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

3)  Lettera C
impianti di riscaldamento, di climatizzazione, di condizionamento e di refrigerazione di
qualsiasi natura o specie, comprese le opere di evacuazione dei prodotti della
combustione e delle condense, e di ventilazione ed aerazione dei locali
Provincia: RA
Data accertamento: 28/03/2017
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

4)  Lettera D
impianti idrici e sanitari di qualsiasi natura o specie
Provincia: TA
Data accertamento: 07/09/1993
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

5)  Lettera E
impianti per la distribuzione e l'utilizzazione di gas di qualsiasi tipo, comprese le opere di
evacuazione dei prodotti della combustione e ventilazione ed aerazione dei locali
Provincia: TA
Data accertamento: 07/09/1993
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

6)  Lettera G
impianti di protezione antincendio
Provincia: TA
Data accertamento: 07/09/1993
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

 9  Sedi secondarie ed unita' locali

Unita' Locale n. PZ/1  C.DA MAUTE SC CORLETO PERTICARA (PZ)  CAP 85012
Unita' Locale n. SR/1 VIA DARSENA SNC AUGUSTA (SR)  CAP 96011
Unita' Locale n. TA/3 VIA DELLA TRANSUMANZA 5 TARANTO (TA)  CAP 74100
Unita' Locale n. TA/4 VIA F. DI PALMA  TARANTO (TA)  CAP 74123
Unita' Locale n. TA/5 VIA DEL TRATTURELLO TARANTINO 6 TARANTO (TA)  CAP

74123
Unita' Locale n. TA/7 STRADA STATALE 106 JONICA TARANTO (TA)  CAP 74123

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     17 21

Copia informatica per consultazione



Unita' Locale n. PZ/1
informazioni estratte dal Registro
Imprese della BASILICATA

Sede Operativa
Data apertura: 29/05/2015

Indirizzo CORLETO PERTICARA (PZ)
 C.DA MAUTE SC CAP 85012
frazione ZONA P.I.P.

estremi di iscrizione Numero Repertorio Economico Amministrativo: PZ - 144196
Attivita' esercitata PROGETTAZIONE DI IMPIANTI ANTINCENDIO E DI SICUREZZA. INSTALLAZIONE E

MANUTENZIONE DI IMPIANTI DI PROTEZIONE ANTINCENDIO; DI IMPIANTI DI
RISCALDAMENTO, DI CLIMATIZZAZIONE, DI CONDIZIONAMENTO E DI REFRIGERAZIONE DI
QUALSIASI NATURA E SPECIE; DI IMPIANTI IDRICI E SANITARI DI QUALSIASI NATURA E
SPECIE; DI IMPIANTI PER IL TRASPORTO E L'UTILIZZAZIONE DEL GAS DI QUALSIASI
TIPO, COMPRESE LE OPERE DI EVACUAZIONE DEI PRODOTTI DELLA COMBUSTIONE E DELLE
CONDENSE, E DI VENTILAZIONE ED AREAZIONE DEI LOCALI; DI IMPIANTI
RADIOTELEVISIVI, ANTENNE E IMPIANTI ELETTRICI ED ELETTRONICI IN GENERE. LAVORI
DI CARPENTERIA METALLICA.

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 43.21.02 - installazione di impianti elettronici (inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: primaria Registro Imprese

Codice: 43.21.01 - installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere di costruzione
(inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.22.01 - installazione di impianti idraulici, di riscaldamento e di condizionamento
dell'aria (inclusa manutenzione e riparazione) in edifici o in altre opere di costruzione
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.22.02 - installazione di impianti per la distribuzione del gas (inclusa
manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.99.09 - altre attivita' di lavori specializzati di costruzione nca
Importanza: secondaria Registro Imprese

Unita' Locale n. SR/1
informazioni estratte dal Registro
Imprese del SUD EST SICILIA

Sede Operativa
Data apertura: 30/05/2015

Indirizzo AUGUSTA (SR)
VIA DARSENA SNC CAP 96011
ARSENALE M.M.

estremi di iscrizione Numero Repertorio Economico Amministrativo: SR - 153733
Attivita' esercitata MANUTENZIONI NAVALI IN GENERE; LAVORI NAVALI RELATIVI AD IMPIANTI O

PARTI DI IMPIANTI MECCANICI, ELETTROMECCANICI, ELETTRICI, ELETTRONICI,
IDRICI, SANITARI ED ANTINCENDIO (DAL 30/05/2015)

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 33.15 - riparazione e manutenzione di navi commerciali e imbarcazioni da diporto
(esclusi i loro motori)
Importanza: primaria Registro Imprese

Codice: 43.21.01 - installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere di costruzione
(inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.21.02 - installazione di impianti elettronici (inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.22.01 - installazione di impianti idraulici, di riscaldamento e di condizionamento
dell'aria (inclusa manutenzione e riparazione) in edifici o in altre opere di costruzione

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     18 21

Copia informatica per consultazione



Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.22.03 - installazione di impianti di spegnimento antincendio, compresi quelli
integrati (inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Unita' Locale n. TA/3
informazioni estratte dal Registro
Imprese di TARANTO

Sede Operativa
Data apertura: 01/06/2005

Indirizzo TARANTO (TA)
VIA DELLA TRANSUMANZA 5 CAP 74100
frazione C.DA CARMINE - PAOLO VI -

estremi di iscrizione Numero Repertorio Economico Amministrativo: TA - 97022
Attivita' esercitata INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI LAVORI PER L'EDILIZIA, INSTALLAZIONE

IMPIANTI IDRAULICO-SANITARI, RADIO TELEVISIVI ED ELETTRONICI, ANTENNE E
PROTEZIONE SCARICHE ATMOSFERICHE; IMPIANTI RISCALDAMENTO E CLIMATIZZAZIONE
AZIONATI DA FLUIDO LIQUIDO, AERIFORME, GASSOSO E DI QUALSIASI NATURA E SPECIE;
IMPIANTI IDROSANITARI NONCHE' TRASPORTO, TRATTAMENTO USO, ACCUMULO E CONSUMO DI
ACQUA ALL'INTERNO DI EDIFICI A PARTIRE DAL PUNTO DI CONSEGNA DELL'ACQQUA
FORNITA DALL'ENTE DISTRIBUTORE; IMPIANTI TRASPORTO E UTILIZZAZIONE GAS ALLO
STATO LIQUIDO O AERIFORME ALL'INTERNO DALL'ENTE DISTRIBUTORE; IMPIANTI
PROTEZIONE ANTINCENDIO. INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE
ELETTRICHE. COMMERCIO ALL'INGROSSO DI ARTICOLI E SISTEMI ANTINCENDIO, DI
PRODOTTI E APPARECCHIATURE ANTINFORNTUNISTICA, ANTINQUINAMENTO. FORNITURE
NAVALI, INDUSTRIALI, MILITARI CON ESCLUSIONE DI QUELLE DI PRODOTTI ALIMENTARI,
ASSUNZIONE DI APPALTI NAVALI DI QUALSIASI TIPO.RACCOLTA, TRASPORTI E STOCCAGGIO
DI RIFIUTI PERICOLOSI E NON, PROGETTAZIONE DI IMPIANTI ANTINCENDIO E DI
SICUREZZA, LAVORAZIONI MECCANICHE E DI CARPENTERIA. DAL 07/11/2007:
MANUTENZIONI NAVALI. DAL 09/11/2015: SERVIZI DI VIGILANZA DI EDIFICI PER LA
PREVENZIONE INCENDI E GESTIONE DELLE EMERGENZE. DAL 22/03/2018: FABBRICAZIONE
DI SISTEMI ANTIFURTO E ANTINCENDIO.

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 43.22.01 - installazione di impianti idraulici, di riscaldamento e di condizionamento
dell'aria (inclusa manutenzione e riparazione) in edifici o in altre opere di costruzione
Importanza: primaria Registro Imprese
Data inizio: 01/06/2005

Codice: 33.20.02 - installazione di apparecchi elettrici ed elettronici per telecomunicazioni,
di apparecchi trasmittenti radiotelevisivi, di impianti di apparecchiature elettriche ed
elettroniche (esclusa l'installazione all'interno degli edifici)
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 01/06/2005

Codice: 43.21.02 - installazione di impianti elettronici (inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 01/06/2005

Codice: 43.22.02 - installazione di impianti per la distribuzione del gas (inclusa
manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 01/06/2005

Codice: 43.22.03 - installazione di impianti di spegnimento antincendio, compresi quelli
integrati (inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 01/06/2005

Codice: 46.9 - commercio all'ingrosso non specializzato
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 01/06/2005

Codice: 25.11 - fabbricazione di strutture metalliche e parti assemblate di strutture

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     19 21

Copia informatica per consultazione



Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 25/06/2007

Codice: 25.62 - lavori di meccanica generale
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 25/06/2007

Codice: 38 - attivita' di raccolta, trattamento e smaltimento dei rifiuti; recupero dei materiali
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 25/06/2007

Codice: 33.15 - riparazione e manutenzione di navi commerciali e imbarcazioni da diporto
(esclusi i loro motori)
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 07/11/2007

Codice: 26.30.21 - fabbricazione di sistemi antifurto e antincendio
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.21.01 - installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere di costruzione
(inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 80.1 - servizi di vigilanza privata
Importanza: secondaria Registro Imprese

Unita' Locale n. TA/4
informazioni estratte dal Registro
Imprese di TARANTO

Sede Operativa
Data apertura: 28/01/2008

Indirizzo TARANTO (TA)
VIA F. DI PALMA  CAP 74123
ARSENALE M.M. DI TARANTO

estremi di iscrizione Numero Repertorio Economico Amministrativo: TA - 97022
Attivita' esercitata MANUTENZIONI NAVALI

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 33.15 - riparazione e manutenzione di navi commerciali e imbarcazioni da diporto
(esclusi i loro motori)
Importanza: primaria Registro Imprese
Data inizio: 28/01/2008

Unita' Locale n. TA/5
informazioni estratte dal Registro
Imprese di TARANTO

Sede Operativa
Data apertura: 28/01/2008

Indirizzo TARANTO (TA)
VIA DEL TRATTURELLO TARANTINO 6 CAP 74123
Telefono: 099 4724607

estremi di iscrizione Numero Repertorio Economico Amministrativo: TA - 97022
Attivita' esercitata INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI LAVORI PER L'EDILIZIA, INSTALLAZIONE

IMPIANTI IDRAULICO-SANITARI, RADIOTELEVISIVI ED ELETTRONICI, ANTENNE E
PROTEZIONE SCARICHE ATMOSFERICHE; IMPIANTI RISCALDAMENTO E CLIMATIZZAZIONE
AZIONATI DA FLUIDO LIQUIDO, AERIFORME, GASSOSO E DI QUALSIASI NATURA E SPECIE;
IMPIANTI IDROSANITARI NONCHE' TRASPORTO, TRATTAMENTO USO, ACCUMULO E CONSUMO DI
ACQUA ALL'INTERNO DI EDIFICI A PARTIRE DAL PUNTO DI CONSEGNA DELL'ACQUA FORNITA
DALL'ENTE DISTRIBUTORE; IMPIANTI TRASPORTO E UTILIZZAZIONE GAS ALLO STATO
LIQUIDO O AERIFORME ALL'INTERNO DALL'ENTE DISTRIBUTORE; IMPIANTI PROTEZIONE
ANTINCENDIO. INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE ELETTRICHE.
COMMERCIO ALL'INGROSSO DI ARTICOLI E SISTEMI ANTINCENDIO, DI PRODOTTI E
APPARECCHIATURE ANTINFORTUNISTICA, ANTINQUINAMENTO, FORNITURE NAVALI,
INDUSTRIALI, MILITARI CON ESCLUSIONE DI QUELLE DI PRODOTTI ALIMENTARI,

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     20 21

Copia informatica per consultazione



ASSUNZIONE DI APPALTI NAVALI DI QUALSIASI TIPO.

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 43.22.01 - installazione di impianti idraulici, di riscaldamento e di condizionamento
dell'aria (inclusa manutenzione e riparazione) in edifici o in altre opere di costruzione
Importanza: primaria Registro Imprese
Data inizio: 28/01/2008

Codice: 33.20.02 - installazione di apparecchi elettrici ed elettronici per telecomunicazioni,
di apparecchi trasmittenti radiotelevisivi, di impianti di apparecchiature elettriche ed
elettroniche (esclusa l'installazione all'interno degli edifici)
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 28/01/2008

Codice: 43.21.02 - installazione di impianti elettronici (inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 28/01/2008

Codice: 43.22.02 - installazione di impianti per la distribuzione del gas (inclusa
manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 28/01/2008

Codice: 43.22.03 - installazione di impianti di spegnimento antincendio, compresi quelli
integrati (inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 28/01/2008

Codice: 46.9 - commercio all'ingrosso non specializzato
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 28/01/2008

Unita' Locale n. TA/7
informazioni estratte dal Registro
Imprese di TARANTO

Sede Operativa
Data apertura: 02/05/2012

Indirizzo TARANTO (TA)
STRADA STATALE 106 JONICA CAP 74123
C/0 ENI

estremi di iscrizione Numero Repertorio Economico Amministrativo: TA - 97022
Classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 43.22.01 - installazione di impianti idraulici, di riscaldamento e di condizionamento
dell'aria (inclusa manutenzione e riparazione) in edifici o in altre opere di costruzione
Importanza: prevalente svolta dall'impresa

 10  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 25/03/2021

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 442233880
estratto dal Registro Imprese in data 01/07/2021

TEMA SISTEMI S.P.A.
Codice Fiscale 01804440731

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     21 21

Copia informatica per consultazione



ACCESSO RISERVATO ALLE ANNOTAZIONI SUGLI OPERATORI ECONOMICI

DATI DELLA RICERCA
Ricerca eseguita da Manni Alessandro
per conto di PROVINCIA DI MODENA
Codici fiscali oggetto della ricerca 01804440731
Data ricerca 1/7/2021

Non sono state individuate annotazioni per i codici fiscali specificati

Autorità Nazionale Anticorruzione https://annotazioni.anticorruzione.it/elenco.php

1 di 1 01/07/2021, 12:17Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Contabilità straordinaria

Determinazione n. 981 del 02/07/2021 

Proposta n. 1888/2021 - Area Tecnica - Manutenzione edilizia 1 

OGGETTO: DETERMINAZIONE  A  CONTRATTARE  SEMPLIFICATA  - 
APPROVAZIONE DEGLI ELABORATI PROGETTUALI ED AFFIDAMENTO DIRETTO 
PER  LA  FORNITURA  DI  ESTINTORI  E  CARTELLONISTICA  ANNO  2021  PREVIA 
INDAGINE ESPLORATIVA SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA DI NEGOZIAZIONE 
S.A.T.E.R DI INTERCENT -E.R. - IMPEGNO DI SPESA - CIG 8784234337. 

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Modena li, 06/07/2021 

Il Dirigente 
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


